
 

UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ Y TẾ 
 

Số: 479/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Ninh, ngày 04 tháng 5 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc điều chỉnh biên chế công chức, hợp đồng theo Nghị định  

số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ, năm 2024 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH 
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11/01/2024 của Chính phí về 

cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động của cơ quan 

được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành (có hiệu lực 01/3/2024);  

Căn cứ Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan, tổ chức hành chính, 

đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp trong doanh nghiệp có 

vốn góp của chủ sở hữu thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 3998/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc giao biên chế công chức, hợp đồng thực hiện công việc, hỗ trợ, 

phục vụ theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ trong 

các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước thuộc tỉnh Quảng Ninh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc điều chỉnh biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành 

chính nhà nước thộc tỉnh Quảng Ninh năm 2024; 

Theo Nghị quyết cuộc họp của cấp ủy, Ban Giám đốc Sở và đề nghị của 

Chánh Văn phòng, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức và hợp đồng thực hiện công việc, 

hỗ trợ, phục vụ theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ 

năm 2024 cho Cơ quan Văn phòng Sở và các Chi cục thuộc Sở Y tế, cụ thể theo 

phụ lục đính kèm. 



2 

 

Điều 2. Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở và Chi cục trưởng 2 Chi cục 

có trách nhiệm thực hiện quản lý, sử dụng, phân công nhiệm vụ đối với biên chế 

được phân bổ theo quy định hiện hành của Ủy ban nhân dân tỉnh và của Sở Y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/5/2024. 

Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (T/h); 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- CC: ATVSTP, DS-KHHGĐ; 

- Lưu: VT, VP10. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

Nguyễn Trọng Diện 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                                                                                                                                  PHỤ LỤC 

PHÂN BỔ CHỈ TIÊU 
 
 

 

Biên chế công chức và hợp đồng thực hiện công việc, hỗ trợ, phục vụ 

theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ năm 2024 

 

STT 
Tên phòng chức năng,  

cơ quan thuộc Sở 

Biên chế 

công chức 

(sau điều chỉnh) 

Hợp đồng 

theo Nghị định 

111/2022/NĐ-CP 

1. Ban Giám đốc Sở Y tế 04  

2. Văn phòng 06 03 

3. Phòng Nghiệp vụ Y 06  

4. Phòng Nghiệp vụ Dược 06  

5. Phòng Kế hoạch tài chính 06  

6. Thanh tra Sở 06  

7. 
Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm 
15 02 

8. Chi cục Dân số - KHHGĐ 12  

Tổng 61 05 
 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Thị Mai<vuthimai@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:43:23+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T22:38:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




